
 

 

 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PROFª YÊDA GONÇALVES DE CARVALHO ALMEIDA 

 

Conselho Municipal de Educação Profª Yêda Gonçalves de Carvalho Almeida 

Rua Carajás, nº 51, CEP: 68555-570- Centro- Xinguara/PA 

E-mail: conselhomunicipal@xinguara.pa.gov.br  Site: cmexinguara.pa.gov.br 

Telefone: 94 3426 3137 

 

RESOLUÇÃO-CP/CME nº 052/24, de 23 de janeiro de 2024 

Ementa: Dispõe sobre a APROVAÇÃO dos 

FLUXOGRAMAS do CME Profª Yêda 

Gonçalves de Carvalho Almeida de 

Xinguara-PA. 

 

 

O Presidente do Conselho Municipal de Educação Profª Yêda Gonçalves de 

Carvalho Almeida, em Xinguara-PA, no uso de suas atribuições legais e, conforme a 

decisão da Plenária, em 23 de janeiro de 2024,  

 

 RESOLVE: 
 

 

Art. 1º - Ficam APROVADOS os FLUXOGRAMAS do Conselho Municipal 

de Educação Profª Yêda Gonçalves de Carvalho Almeida, nos termos dos anexos, a 

saber: 

I- FLUXOGRAMA nº 1: Processos oriundos de solicitações de órgãos, 

instituições ou usuários interessados; 

II- FLUXOGRAMA nº 2: Da Supervisão – Representação; 

III- FLUXOGRAMA nº 2.1: Da Supervisão – Saneamento; 

IV- FLUXOGRAMA nº 2.2: Da Supervisão – Intervenção; 

V- FLUXOGRAMA nº 3: Da Avaliação – Atos Autorizativos Iniciais; 

VI- FLUXOGRAMA nº 3.1: Da Avaliação – Renovação de Atos 

Autorizativos. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
Conselho Municipal de Educação Profª Yêda Gonçalves de Carvalho Almeida, em Xinguara, 

Sessão Plenária de 23 de janeiro de 2024. 

 

 

GILSON VIEIRA DE SOUSA 

 Presidente  

Decreto nº 376/22 

 

mailto:conselhomunicipal@xinguara.pa.gov.br













	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

